
ด่วนทีสด
ที่ ศธ ๐๔๒๗๘/ว ทรืพ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

กระทรวงศึกษาธิการ กทม. ๑๐๓๐๐

f)Vi มกราคม ๒๔๖๙

เรื่อง การอบรมเชิงปฏิน้ตการขั้นพื้นฐาพัฒนาผู้นำ(ครือข่ายท้องถิ่น (Local Network; LN) และวิทยากรเค่รือข่ายท้องถิ่น

(Local Trainer; LT) ทดแทนผู้เกษียณอายุ ลาออก เปลี่ยนสายงาน โครงการบ้านนักวิทยาศาสตร์นัอย

ประเทศไทย ระดับปฐมวัยและระดับประถมศึกษา ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. กำหนดการการอบรมเชิงปฏิบ้ตการฯ
๒. รายชื่อผู้เข้าอบรมเชิงปฏิบ้ติการฯ
๓. บ้ญชืจัดสรรงบประมาณ

๔. แบบตอบรับการอบรมเชิงปฏิบัติการฯ

ด้วยสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข^น'พื้นฐาน รำมนับเครือข่ายโครงการ
บ้านนักวิทยาศาสตร์นัอย ประเทศไทย ได้กำหนดการอบรมเชิงปฏิบัติการขั้นพื้นฐานพัฒนาผู้นำเครือข่าย
ท้องถิ่น (Local Network; LN) และวิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (LocalTrainer; LT) ทดแทนผู้เกษียณอายุ
ลาออก เปลี่ยนสายงาน โครงการบ้านนักวิทยาศาสตร์น้อย ประเทศไทย ระดับปฐมวัยและระดับประถมศึกษา
ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๔๖๙ ระหว่างวันที่ ๒๓ - ๒๖ มกราคม ๒๔๖๙ ณ โรงแรมเดอะพาลาสโซ กรุงเทพมหานคร

(QR Code ดังแนบ)

(QR Code ดังแนบ)

(QR Code ดังแนบ)

(QR Code ดังแนบ)

ไนการนี้ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ขอไห้สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา
ประถมศึกษา แจ้งข้าราชการในสังกัดของท่าน เข้าร่วมการอบรมเชิงปฏิบัติการขั้นพื้นฐานพัฒนาผู้นำเครือข่าย
ท้องถิ่น (Local Network ; LN) และวิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer; LT) ทดแทนผู้เกษียณอายุ
ลาออก เปลี่ยนสายงาน โครงการบ้านนักวิทยาศาสตร์น้อย ประเทศไทย ระดับปฐมวัยและระดับประถมศึกษา
ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๔๖๙ ระหว่างวันที่ ๒๓ - ๒๖ มกราคม ๒๔๖๙ ณ โรงแรมเดอะพาลาสโซ กรุงเทพมหานคร
รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย ๑ - ๒ โดยเบิกค่าใช้จ่ายในการเดินทางเข้าร่วมการอบรมเชิงปฏิบัติการ ฯ
จากงบประมาณท'ีได้รับการจัดสรรไว้แล้ว รายละเอียดตามสิ่งที'ส่งมาด้วย ๓ และขอให้ผู้เช้าร่วมอบรม
เซิงปฏิบัติการฯ กรอกแบบตอบรับการอบรมเชิงปฏิบัติการฯ ผ่าน Google Forms รายละเอียดตามสิ่งที่

ส่งมาด้วย ๔ ภายในวันศุกร์ที่ ๑๖ มกราคม ๒๔๖๙
จึงเรียนมาเพื่อทราบและดำเนินการต่อไป
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ขอแสดงความนบถอ
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รองเพธิการคณนี้!รรMกาพื้ก'^’^ ปjjfjตรารtทรimtf

เพริการคณรกรรมการการคก'^^“พี'น้า“

สำนักบริหารงานความเป็นเลิศด้านวิทยาศาสตร์ศึกษา
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กำหนดการ 

การอบรมเชิงปฏิบัติการข้ันพื้นฐานผู้นำเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN) และวิทยากรเครือข่าย
ท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT) ทดแทนผูเ้กษียณอายุ ลาออก เปลี่ยนสายงาน  

ระดับปฐมวัยและประถมศึกษา ปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 
ระหว่างวันที่ 23 - 26 มกราคม 2569  

ณ  โรงแรมเดอะพาลาสโซ กรุงเทพมหานคร 

วันที่ 23 ม.ค. 2569 
13.00 – 16.30 น. ลงทะเบียนรับเอกสารการอบรมเชิงปฏิบัติการฯ  ช้ีแจ้งวัตถุประสงค์โครงการฯ 
 (สำหรับวิทยากรและคณะทำงาน) 
17.30 – 20.30 น. อภิปรายกิจกรรมสำหรับการประชุมเชิงปฏิบัติการฯ 
 (สำหรับวิทยากรและคณะทำงาน) 

วันที่ 24 ม.ค. 2569 
 08.00 – 08.30 น. ลงทะเบียนและรับเอกสารการอบรมเชิงปฏิบัติการฯ    

08.30 – 09.00 น. เปิดการอบรมฯ แนะนำการดำเนินงาน และบรรยาย Pedagogy ของโครงการ 
                                           บ้านนักวิทยาศาสตร์น้อย ประเทศไทย ระดับปฐมวัยและระดับประถมศึกษา 

09.00 – 12.00 น. แบ่งกลุ่มปฏิบัติการ 
   กลุ่มท่ี 1 กิจกรรมจุดประกาย : สนุกกับแรงตึงผิวแข่งกันวางคลิปอย่างไร...ไม่ให้จม 
                               กลุ่มท่ี 2 กิจกรรมจุดประกาย : เนินน้ำ ผลัดกันหยดน้ำบนเหรียญ 

     ให้คงสภาพมีเนินน้ำบนเหรียญ 
                               กลุ่มท่ี 3 กิจกรรมจุดประกาย : จะเกิดอะไรขึ้นเมื่อหยดน้ำยาล้างจานบนเนินน้ำ 

กลุ่มท่ี 4 กิจกรรมการสืบเสาะ : ลอยน้ำได้หรือไม่ได้และเรือแบบไหนบรรทุก   
                                       น้ำหนักได้มากท่ีสุด 
กลุ่มท่ี 5 กิจกรรมการสืบเสาะ : นักกระโดดน้ำท่ีทำน้ำกระเซ็นน้อยท่ีสุด 

12.00 – 13.00 น. รับประทานอาหารกลางวัน  
 13.00 – 16.30 น. ระดับปฐมวัย แบ่งกลุ่มปฏิบัติการการจัดการเรียนรู้ด้วยกระบวนการสำรวจ 
     และการสืบเสาะ กิจกรรมอากาศ 
     ระดับประถมศึกษา แบ่งกลุ่มปฏิบัติการการจัดการเรียนรู้ด้วยกระบวนการสำรวจ  
                                              กิจกรรมร่างกาย   
 16.30 – 17.30 น. รับประทานอาหารเย็น  
          17.30 – 20.30 น. แบ่งกลุ่มปฏิบัติการฯ )ต่อ (  
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วันที่ 25 ม.ค. 2569 
08.00 – 12.00 น.           ระดับปฐมวัย แบ่งกลุ่มปฏิบัติการการจัดการเรียนรู้ด้วยกระบวนการสำรวจ 
     และการสืบเสาะ กิจกรรมน้ำ 
     ระดับประถมศึกษา แบ่งกลุ่มปฏิบัติการการจัดการเรียนรู้ด้วยกระบวนกาสืบเสาะ    
                                          กิจกรรมร่างกาย 
12.00 – 13.00 น.         รับประทานอาหารกลางวัน  
13.00 – 16.30 น.           ระดับปฐมวัย แบ่งกลุ่มปฏิบัติการทำโครงงานวิทยาศาสตร์ ตามแนวทาง   

           โครงการบ้านนักวิทยาศาสตร์ ประเทศไทย 
     ระดับประถมศึกษา แบ่งกลุ่มปฏิบัติการการสืบเสาะอิสระ ตามแนวทาง   
                   โครงการบ้านนักวิทยาศาสตร์ ประเทศไทย 
16.30 – 17.30 น.                รับประทานอาหารเย็น 
17.30 – 20.30 น.                แบ่งกลุ่มปฏิบัติการฯ (ต่อ) 

วันที่ 26 ม.ค. 2569 
08.00 – 10.00 น.               แบ่งกลุ่มปฏิบัติการเช่ือมโยงกิจกรรมของโครงการบ้านนักวิทยาศาสตร์ ประเทศไทย 
              กับหลักสูตรระดับปฐมวัยและประถมศึกษา 
10.00 – 12.00 น.          แบ่งกลุ่มปฏิบัติการ World Café กิจกรรมช้ีแจงบทบาทการทำงานของ 

          ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) และวิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น    
         (Local Trainer ; LT) 

12.00 – 13.00 น.               รับประทานอาหารกลางวัน 
13.00 – 14.30 น.               แบ่งกลุ่มปฏิบัติการสะท้อนความคิด Refection สรุปอภิปรายและปิดการอบรม 
 
หมายเหตุ : 1. กำหนดการอาจมีการเปล่ียนแปลงตามความเหมาะสม    
               2. พักรับประทานอาหารว่าง เวลา 10.30 – 10.45 น. และ 14.30 – 15.00 น.       
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รายชื่อผู้เข้าร่วมการอบรมเชิงปฏิบัติการข้ันพื้นฐานพัฒนาผู้นำเครือข่ายทอ้งถ่ิน (Local Network ; LN) 
และวิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT) ทดแทนผูเ้กษียณอายุ ลาออก เปลี่ยนสายงาน 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ระดับปฐมวัย ระหว่างวันที่ 23 - 26 มกราคม 2569 
ณ โรงแรมเดอะพาลาสโซ กรุงเทพมหานคร 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากระบี่ 

1) นางสาววิยุดา เพียรกิจ วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

2) นางเบญจวรรณ มณีหลำสะ วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต 2 

1) นางสาวนพรดา เสลาคุณ วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 2 

1) นางสาววิชดารัชต์ วงศ์สะอาด ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาขอนแก่น เขต 1 

1) นางสุขุมาล เค้าแคน ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาขอนแก่น เขต 3 

1) นางกาญจนา บุญสอน วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชลบุรี เขต 3 

1) นางสาวโสรยา เสลานนท์ ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิ เขต 1 

1) นางสาวสโรชา แซวกระโทก ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 

1) นางสาวอัจฉริยา สุนทรพัฒน์ วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 2 

1) นายพรหมลิขิต ศรีสุทโธ ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 1 

1) นางสุนิทรา พรมมล ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 2 

1) นางเกษณี บุญชุ่มใจ ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 5 

1) นางสาวทิวา อินทรศักดิ ์ วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 
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สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต 2 

1) นางสาวชนัญชิตา ชมทองหลาง ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 

2) นางสาวพะเยาว์ ผลุงกระโทก วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต 4 

1) นางสาวณภาภัช แสงหิรัญ ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต 6 

1) นางสาวสุพรรณี แสงทองเขียว ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 

2) นางสาววัชราภรณ์ สุวรรณประทีป วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต 7 

1) นางสาวอชิระ นามวงศ์ วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครสวรรค์ เขต 1 

1) นางวิชิรตา วรธาดาสวัสด์ิ ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานนทบุรี เขต 1 

1) นางสาวหรรษมล เทศแท้ วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานราธิวาส เขต 2 

1) นางอริสา บุญรอด วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาบุรีรัมย์ เขต 1 

1) นางสาววันวิสาข์ ขันทอง วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาบุรีรัมย์ เขต 2 

1) นางสำเภา ดวงกระจาย วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

2) นางณัฐนรี เวชประโคน วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปทุมธานี เขต 1 

1) นายสุชากรณ์ พวงทอง ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต 2 

1) นางวารุณี สังเกื้อ ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN)  
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต 3 

1) นางสาวปารีดา หลังชาย ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 1 

1) นางสาวมาริษา ดีประเสริฐ วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

2) นางสาวอรพรรณ ภาคธรรม วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 
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สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพะเยา เขต 1 

1) นางสมพร วงศ์ประสิทธิ์ วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 2 

1) นางนิสสรณ์ เชิญทอง ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์ เขต 3 

1) นางธันยาภัทร์ แสงวิโรจน์ วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

2) นางสาวธนัฐชา ปันต ิ วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายะลา เขต 1 

1) นางระติวรรณ สุขศิริ ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 

2) นายอาหามะ กาแลซา วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายะลา เขต 2 

1) นางสาวนูรีซัน มะลี วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาราชบุรี เขต 1 

1) นางสาวอมรรัตน์ ทองดี ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาราชบุรี เขต 2 

1) นางสาวมณฑิภา มหายนต์ วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

2) นางสาวปฤพรรณ เครือเช้า วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาลำปาง เขต 3 

1) นางสาวกาญจนา กามาด ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต 2 

1) นางสาวกนกกาญจน์ ชำนาญ ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 1 

1) นายเอกนรินทร์  แก้วหล้า วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 2 

1) นางสาวปิยะพร ทองสิงห์ วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

2) นางสาวรัตนวลี เฮงพิพัฒน์สกุล วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสงขลา เขต 1 

1) นางสาวนฤภร อ่อนด้วง วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสมุทรสาคร 

1) นายวิทยา พิทักษ์เนติกุล ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 
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สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสระแก้ว เขต 1 

1) นางพจรินทร์ สนแก้ว วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุพรรณบุรี เขต 2 

1) นายพีรพัฒน์ วรอัศวโภคิน ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 

2) นางสาวณัฐกุล วรอัศวโภคิน วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฏร์ธานี เขต 2 

1) นางสาวธันยวีร์ ศรีสวัสด์ิ ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฏร์ธานี เขต 3 

1) นางสาวกฤติกา มีแสง วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

2) นางสาวชุลีพร ชูเพชร วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุรินทร์ เขต 2 

1) นางสาวพิมพ์ณัฐชยา นาคกระแสร์ ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 1 

1) นางสาวสุรัตนา บุตรโคตร ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองบัวลำภู เขต 1 

1) นางสาวเสาวนีย์ ภาช่ืน วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

2) นางสาวอภิชญา พระสุวรรณ วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองบัวลำภู เขต 2 

1) นางสาวศิริชนก จุลนาง ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอำนาจเจริญ 

1) นางสาวศิวารยา เพาะพืช วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต 2 

1) นางสาวอรุณรัศมี สุดดี วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

2) นางสาวกมลรัตน์ ผาสุราษฎร์ วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุดรธานี เขต 3 

1) นางสาวพิณญาดา  โสระเสาร์ วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุบลราชธานี เขต 5 

1) นางสาวอักษรา พันธะโคตร วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT)  

2) นางสาวพัชรา แสงงาม วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT)  
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สำนักบริหารงานการศึกษาพิเศษ 

1) นางสาวเปรมสุภา เหลือพงค์ ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 

2) นางสาวพัชรินทร์ โกวิทนิธิกุล วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

3) นางสาวจันทร์แรม เเก้วคำหน้อย วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

4) นายพิษณุ พลเย่ียม วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

5) นางสาวกาญจนา ภูจอมจิตร วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 
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รายชื่อผู้เข้าร่วมการอบรมเชิงปฏิบัติการข้ันพื้นฐานพัฒนาผู้นำเครือข่ายทอ้งถ่ิน (Local Network ; LN) 
และวิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT) ทดแทนผูเ้กษียณอายุ ลาออก เปลี่ยนสายงาน 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ระดับประถมศึกษา ระหว่างวันที่ 23 - 26 มกราคม 2569 
ณ โรงแรมเดอะพาลาสโซ กรุงเทพมหานคร 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากรุงเทพมหานคร 

1) นางกนกวรรณ มั่นสุข ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 

2) นางสาวอรวรรณ พิบูลย์เวช วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต 2 

1) นางสาวดลยา ยุทธนาพิพัฒน์ วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต 3 

1) นางสาวจริมจิต สร้อยสมุทร ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 2 

1) นายณัฐพงษ์ หลำปุ่น วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชลบุรี เขต 1 

1) นางสาวมนัญญา งามวงศ์วาน ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชลบุรี เขต 3 

1) นางสาวกานดา อาจหาญยิ่ง วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 

1) นางสาวจารีพร ผลมูล วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 2 

1) นางสุภาพร ทัพสุวรรณ วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 5 

1) นางกนกอร พินิจราชกิจ ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาตรัง เขต 1 

1) นางพรรฐธกมล คงทอง ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาตาก เขต 1 

1) นางสาวประภัสสร ยะอะนันต์ วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาตาก เขต 2 

1) นางสาวกัญญารัฐ นุชารัมย์ วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 
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สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครพนม เขต 2 

1) นางณัฏฐ์ชญา  วีระชานนท์ ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 

2) นางสาวเวิน ริทัศน์โส วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต 2 

1) นางสาวสุกัญญา ศรีสันต์ ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 

2) นายวุฒิพงษ์ ทับกระโทก วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต 4 

1) นางสาวกาญจนา ไชยวงษ์จันทร์ ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครศรีธรรมราช เขต 1 

1) นางสาวทัศนียา ชฎารัตน์ วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครศรีธรรมราช เขต 2 

1) นางสุวิมล นราอาจ ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 

2) นางสาวระวิวรรณ ชูวิเชียร วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครศรีธรรมราช เขต 4 

1) นายณฐกฤต ช่ืนชนะ ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 

2) นายนิธิกร พรหมจรรย์ วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครสวรรค์ เขต 1 

1) นางสาวจุฑามาศ ทรายแก้ว ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครสวรรค์ เขต 2 

1) นายศรันยู ป้อมขำ วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานนทบุรี เขต 1 

1) นางสาวสุวิตรา บุญแจ้ง วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาน่าน เขต 1 

1) นางสาวจิตรานุช สมภารวงค์ ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 

2) นายสุริยพล ตนภู วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาบุรีรัมย์ เขต 4 

1) นายธนกิจ เสียบไธสง วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT)  

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปราจีนบุรี เขต 2 

1) นางสาวอุไรวรรณ ตะวันขึ้น วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 
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สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต 1 

1) นายมูฮัมหมัดอัรซาด ลือแบซา วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต 2 

1) นางรุสนี เจะเตะ ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 1 

1) นางสาวอรญา โต้ตอบ วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2 

1) นางสาวชลธิชา ตรีสุข ี วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพิษณุโลก เขต 1 

1) นายอติ เล้ียงเพ็ชร วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพิษณุโลก เขต 3 

1) นางสาวชลธิชา อินตาเส้า วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายะลา เขต 3 

1) นางสาวพัทร์สิตา ภูมิพฤก ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาระยอง เขต 1 

1) นางสาวขวัญจิรา ทองเงิน วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาราชบุรี เขต 2 

1) นายนพพล ปั้นอินทร์ วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาลำปาง เขต 3 

1) นางสาวกาญจนา กามาด ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเลย เขต 2 

1) นายอุดมศักดิ์ สันสมบัติ ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสตูล 

1) นางสาวนุสซารีนา กอลาบันหลง วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสมุทรปราการ เขต 1 

1) นางสาวสุมาลี ศิริเล้ียง วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสมุทรสาคร 

1) นางสาวนิศารัตน์ ทับทวี ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 
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สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสระแก้ว เขต 1 

1) นางสาวสุวรรณี บุญผาย วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต 1 

1) นางสาวกมลชนก มาธิสัย ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุพรรณบุรี เขต 2 

1) นางสาววรมณ เจริญศรี วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุพรรณบุรี เขต 3 

1) นายธีรพันธุ์ ท่ังจันทร์ ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอ่างทอง 

1) นายจารึก นิลศรี ผู้นำเครือข่ายท้องถิ่น (Local Network ; LN) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุบลราชธานี เขต 3 

1) นางสาวอนงค์นาฏ ทองทับ วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT) 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุบลราชธานี เขต 5 

1) นายณราดล บุตรโสม วิทยากรเครือข่ายท้องถิ่น (Local Trainer ; LT)  
 



No. รหัสจังหวัด รหัสหน่วยเบิก จังหวัด สพป. งบประมาณ
หมายเหตุ  

จ านวน LN/LT (คน)

1 P8100 2000400138 กระบ่ี สพป. กระบ่ี 10,800 1) นางสาววิยุดา เพียรกิจ จ านวน 5,400 บาท
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)
2) นางเบญจวรรณ มณีหล าสะ จ านวน 5,400 บาท
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

2 P7100 2000400314 กาญจนบุรี สพป. กาญจนบุรี เขต 2 1,800 นางสาวนพรดา เสลาคุณ
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

3 P4600 2000400320 กาฬสินธ์ุ สพป. กาฬสินธ์ุ เขต 2 1,800 นางสาววิชดารัชต์ วงศ์สะอาด
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)

4 P4000 2000400445 ขอนแก่น สพป. ขอนแก่น เขต 1 5,400 นางสุขุมาล เค้าแคน
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)

5 P4000 2000400449 ขอนแก่น สพป. ขอนแก่น เขต 3 5,400 นางกาญจนา บุญสอน
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

6 P2000 2000400328 ชลบุรี สพป. ชลบุรี เขต 3 1,400 นางสาวโสรยา เสลานนท์
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)

7 P3600 2000400330 ชัยภูมิ สพป. ชัยภูมิ เขต 1 1,600 นางสาวสโรชา แซวกระโทก
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)

8 P8600 2000400185 ชุมพร สพป. ชุมพร เขต 1 1,800 นางสาวอัจฉริยา สุนทรพัฒน์
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

9 P8600 2000400187 ชุมพร สพป. ชุมพร เขต 2 1,800 นายพรหมลิขิต ศรีสุทโธ
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)

10 P5000 2000400456 เชียงใหม่ สพป. เชียงใหม่ เขต 1 5,400 นางสุนิทรา พรมมล
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)

11 P5000 2000400458 เชียงใหม่ สพป. เชียงใหม่ เขต 2 5,400 นางเกษณี บุญชุ่มใจ
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)

12 P5000 2000400468 เชียงใหม่ สพป. เชียงใหม่ เขต 5 5,400 นางสาวทิวา อินทรศักด์ิ
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

13 P3000 2000400483 นครราชสีมา สพป. นครราชสีมา เขต 2 3,200 1) นางสาวชนัญชิตา ชมทองหลาง   จ านวน 1,600 บาท
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)
2) นางสาวพะเยาว์ ผลุงกระโทก  จ านวน 1,600 บาท
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

14 P3000 2000400487 นครราชสีมา สพป. นครราชสีมา เขต 4 1,600 นางสาวณภาภัช แสงหิรัญ
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)

15 P3000 2000400492 นครราชสีมา สพป. นครราชสีมา เขต 6 3,200 1) นางสาวสุพรรณี แสงทองเขียว  จ านวน 1,600 บาท
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)
2) นางสาววัชราภรณ์ สุวรรณประทีป  จ านวน 1,600 บาท
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

16 P3000 2000400495 นครราชสีมา สพป. นครราชสีมา เขต 7 1,600 นางสาวอชิระ นามวงศ์
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

17 P6000 2000400337 นครสวรรค์ สพป. นครสวรรค์ เขต 1 2,000 นางวิชิรตา วรธาดาสวัสด์ิ
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)

18 P1200 2000400206 นนทบุรี สพป. นนทบุรี เขต 1 1,400 นางสาวหรรษมล เทศแท้
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

19 P9600 2000400212 นราธิวาส สพป. นราธิวาส เขต 2 6,900 นางอริสา บุญรอด
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

20 P3100 2000400421 บุรีรัมย์ สพป. บุรีรัมย์ เขต 1 5,400 นางสาววันวิสาข์ ขันทอง
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางให้ผู้เข้าร่วมการอบรมเชิงปฏิบัติการข้ันพ้ืนฐานพัฒนาผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN) และวิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local 
Trainer ; LT) ทดแทนผู้เกษียณอายุ ลาออก เปล่ียนสายงาน โครงการบ้านนักวิทยาศาสตร์น้อย ประเทศไทย ระดับปฐมวัยและระดับประถมศึกษา 
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ระดับปฐมวัย

บัญชีแจ้งจัดสรรงบประมาณปี 2569

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ผลผลิต ผู้จบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน
กิจกรรมหลักการยกระดับคุณภาพการศึกษาตามแนวทางโครงการบ้านนักวิทยาศาสตร์น้อย ประเทศไทย กิจกรรมรอง/ย่อย -

งบด าเนินงาน (ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ) รายจ่ายประจ า 



No. รหัสจังหวัด รหัสหน่วยเบิก จังหวัด สพป. งบประมาณ
หมายเหตุ  

จ านวน LN/LT (คน)

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางให้ผู้เข้าร่วมการอบรมเชิงปฏิบัติการข้ันพ้ืนฐานพัฒนาผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN) และวิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local 
Trainer ; LT) ทดแทนผู้เกษียณอายุ ลาออก เปล่ียนสายงาน โครงการบ้านนักวิทยาศาสตร์น้อย ประเทศไทย ระดับปฐมวัยและระดับประถมศึกษา 
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ระดับปฐมวัย

บัญชีแจ้งจัดสรรงบประมาณปี 2569

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ผลผลิต ผู้จบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน
กิจกรรมหลักการยกระดับคุณภาพการศึกษาตามแนวทางโครงการบ้านนักวิทยาศาสตร์น้อย ประเทศไทย กิจกรรมรอง/ย่อย -

งบด าเนินงาน (ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ) รายจ่ายประจ า 

21 P3100 2000400423 บุรีรัมย์ สพป. บุรีรัมย์ เขต 2 10,800 1) นางส าเภา ดวงกระจาย  จ านวน 5,400 บาท
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)
2) นางณัฐนรี เวชประโคน  จ านวน 5,400 บาท
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

22 P1300 2000400218 ปทุมธานี สพป. ปทุมธานี เขต 1 1,400 นายสุชากรณ์ พวงทอง
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)

23 P7700 2000400224 ประจวบคีรีขันธ์ สพป. ประจวบคีรีขันธ์ เขต 2 2,000 นางวารุณี สังเก้ือ
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)

24 P9400 2000400498 ปัตตานี สพป. ปัตตานี เขต 3 6,900 นางสาวปารีดา หลังชาย
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)

25 P1400 2000400230 พระนครศรีอยุธยา สพป. พระนครศรีอยุธยา เขต 1 3,000 1) นางสาวมาริษา ดีประเสริฐ  จ านวน 1,500 บาท
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)
2) นางสาวอรพรรณ ภาคธรรม จ านวน 1,500 บาท
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

26 P5600 2000400234 พะเยา สพป. พะเยา เขต 1 2,400 นางสมพร วงศ์ประสิทธ์ิ
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

27 P7600 2000400244 เพชรบุรี สพป. เพชรบุรี เขต 2 1,900 นางนิสสรณ์ เชิญทอง
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)

28 P6700 2000400353 เพชรบูรณ์ สพป. เพชรบูรณ์ เขต 3 4,400 1) นางธันยาภัทร์ แสงวิโรจน์ จ านวน 2,200 บาท
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)
2) นางสาวธนัฐชา ปันติ  จ านวน 2,200 บาท
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

29 P9500 2000400263 ยะลา สพป. ยะลา เขต 1 13,800 1) นางระติวรรณ สุขศิริ จ านวน 6,900 บาท
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)
2) นายอาหามะ กาแลซา  จ านวน 6,900 บาท
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

30 P9500 2000400266 ยะลา สพป. ยะลา เขต 2 6,900 นางสาวนูรีซัน มะลี
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

31 P7000 2000400272 ราชบุรี สพป. ราชบุรี เขต 1 1,800 นางสาวอมรรัตน์ ทองดี
	ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)

32 P7000 2000400274 ราชบุรี สพป. ราชบุรี เขต 2 3,600 1) นางสาวมณฑิภา มหายนต์ จ านวน 1,800 บาท
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)
2) นางสาวปฤพรรณ เครือเช้า จ านวน 1,800 บาท
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

33 P5200 2000400365 ล าปาง สพป. ล าปาง เขต 3 5,400 นางสาวกาญจนา กามาด
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)

34 P5100 2000400282 ล าพูน สพป. ล าพูน เขต 2 4,400 นางสาวกนกกาญจน์ ช านาญ
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)

35 P3300 2000400429 ศรีสะเกษ สพป. ศรีสะเกษ เขต 1 1,900 นายเอกนรินทร์  แก้วหล้า
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT

36 P3300 2000400431 ศรีสะเกษ สพป. ศรีสะเกษ เขต 2 3,800 1) นางสาวปิยะพร ทองสิงห์ จ านวน 1,900 บาท
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)
2) นางสาวรัตนวลี เฮงพิพัฒน์สกุล  จ านวน 1,900 บาท
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

37 P9000 2000400373 สงขลา สพป. สงขลา เขต 1 5,400 นางสาวนฤภร อ่อนด้วง
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

38 P7400 2000400161 สมุทรสาคร สพป. สมุทรสาคร 1,400 นายวิทยา พิทักษ์เนติกุล
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)

39 P2700 2000400292 สระแก้ว สพป. สระแก้ว เขต 1 1,700 นางพจรินทร์ สนแก้ว
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

40 P7200 2000400381 สุพรรณบุรี สพป. สุพรรณบุรี เขต 2 3,200 1) นายพีรพัฒน์ วรอัศวโภคิน  จ านวน 1,600 บาท
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)
2) นางสาวณัฐกุล วรอัศวโภคิน  จ านวน 1,600 บาท
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)



No. รหัสจังหวัด รหัสหน่วยเบิก จังหวัด สพป. งบประมาณ
หมายเหตุ  

จ านวน LN/LT (คน)

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางให้ผู้เข้าร่วมการอบรมเชิงปฏิบัติการข้ันพ้ืนฐานพัฒนาผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN) และวิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local 
Trainer ; LT) ทดแทนผู้เกษียณอายุ ลาออก เปล่ียนสายงาน โครงการบ้านนักวิทยาศาสตร์น้อย ประเทศไทย ระดับปฐมวัยและระดับประถมศึกษา 
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ระดับปฐมวัย

บัญชีแจ้งจัดสรรงบประมาณปี 2569

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ผลผลิต ผู้จบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน
กิจกรรมหลักการยกระดับคุณภาพการศึกษาตามแนวทางโครงการบ้านนักวิทยาศาสตร์น้อย ประเทศไทย กิจกรรมรอง/ย่อย -

งบด าเนินงาน (ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ) รายจ่ายประจ า 

41 P8400 2000400387 สุราษฎร์ธานี สพป. สุราษฎร์ธานี เขต 2 5,400 นางสาวธันยวีร์ ศรีสวัสด์ิ
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)

42 P8400 2000400389 สุราษฎร์ธานี สพป. สุราษฎร์ธานี เขต 3 10,800 1) นางสาวกฤติกา มีแสง  จ านวน 5,400 บาท
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)
2) นางสาวชุลีพร ชูเพชร  จ านวน 5,400 บาท
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

43 P3200 2000400393 สุรินทร์ สพป. สุรินทร์ เขต 2 1,900 นางสาวพิมพ์ณัฐชยา นาคกระแสร์
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)

44 P4300 2000400397 หนองคาย สพป. หนองคาย เขต 1 2,200 นางสาวสุรัตนา บุตรโคตร
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)

45 P3900 2000400304 หนองบัวล าภู สพป. หนองบัวล าภู เขต 1 4,400 1) นางสาวเสาวนีย์ ภาช่ืน จ านวน 2,200 บาท
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)
2) นางสาวอภิชญา พระสุวรรณ จ านวน 2,200 บาท
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

46 P3900 2000400306 หนองบัวล าภู สพป. หนองบัวล าภู เขต 2 2,200 นางสาวศิริชนก จุลนาง
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)

47 P3700 2000400169 อ านาจเจริญ สพป. อ านาจเจริญ 2,000 นางสาวศิวารยา เพาะพืช
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

48 P4100 2000400439 อุดรธานี สพป. อุดรธานี เขต 2 10,800 1) นางสาวอรุณรัศมี สุดดี จ านวน จ านวน 5,400 บาท
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)
2) นางสาวกมลรัตน์ ผาสุราษฎร์ จ านวน 5,400 บาท
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

49 P4100 2000400441 อุดรธานี สพป. อุดรธานี เขต 3 5,400 นางสาวพิณญาดา  โสระเสาร์
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

50 P3400 2000400478 อุบลราชธานี สพป. อุบลราชธานี เขต 5 10,800 1) นางสาวอักษรา พันธะโคตร จ านวน 5,400 บาท
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT) 
2) นางสาวพัชรา แสงงาม จ านวน 5,400 บาท
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

215,300   รวมเป็นเงิน
หมายเหตุ: สามารถถัวจ่ายได้ทุกรายการ



No. รหัสจังหวัด รหัสหน่วยเบิก จังหวัด สพป. งบประมาณ หมายเหตุ  
จ านวน LN/LT (คน)

1 P1000 2000400132 กรุงเทพมหานคร สพป. กรุงเทพมหานคร 1,200 1) นางกนกวรรณ ม่ันสุข จ านวน 600 บาท
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)
2) นางสาวอรวรรณ พิบูลย์เวช จ านวน 600 บาท
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

2 P7100 2000400314 กาญจนบุรี สพป. กาญจนบุรี เขต 2 1,800 นางสาวดลยา ยุทธนาพิพัฒน์
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

3 P7100 2000400316 กาญจนบุรี สพป. กาญจนบุรี เขต 3 1,800 นางสาวจริมจิต สร้อยสมุทร
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)

4 P2400 2000400183 ฉะเชิงเทรา สพป. ฉะเชิงเทรา เขต 2 1,400 นายณัฐพงษ์ หล าปุ่น
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

5 P2000 2000400324 ชลบุรี สพป. ชลบุรี เขต 1 1,400 นางสาวมนัญญา งามวงศ์วาน
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)

6 P2000 2000400328 ชลบุรี สพป. ชลบุรี เขต 3 1,400 นางสาวกานดา อาจหาญย่ิง
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

7 P8600 2000400185 ชุมพร สพป. ชุมพร เขต 1 1,800 นางสาวจารีพร ผลมูล
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

8 P8600 2000400187 ชุมพร สพป. ชุมพร เขต 2 1,800 นางสุภาพร ทัพสุวรรณ
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

9 P5000 2000400468 เชียงใหม่ สพป. เชียงใหม่ เขต 5 5,400 นางกนกอร พินิจราชกิจ
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)

10 P9200 2000400189 ตรัง สพป. ตรัง เขต 1 5,400 นางพรรฐธกมล คงทอง
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)

11 P6300 2000400193 ตาก สพป. ตาก เขต 1 2,400 นางสาวประภัสสร ยะอะนันต์
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

12 P6300 2000400195 ตาก สพป. ตาก เขต 2 2,400 นางสาวกัญญารัฐ นุชารัมย์
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

13 P4800 2000400204 นครพนม สพป. นครพนม เขต 2 4,800 1) นางณัฏฐ์ชญา  วีระชานนท์ จ านวน 2,400 บาท
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)
2) นางสาวเวิน ริทัศน์โส จ านวน 2,400 บาท
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

14 P3000 2000400483 นครราชสีมา สพป. นครราชสีมา เขต 2 3,200 1) นางสาวสุกัญญา ศรีสันต์ จ านวน 1,600 บาท
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)
2) นายวุฒิพงษ์ ทับกระโทก จ านวน 1,600 บาท
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

15 P3000 2000400487 นครราชสีมา สพป. นครราชสีมา เขต 4 1,600 นางสาวกาญจนา ไชยวงษ์จันทร์
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)

16 P8000 2000400411 นครศรีธรรมราช สพป. นครศรีธรรมราช เขต 1 5,400 นางสาวทัศนียา ชฎารัตน์
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

17 P8000 2000400413 นครศรีธรรมราช สพป. นครศรีธรรมราช เขต 2 10,800 1) นางสุวิมล นราอาจ จ านวน 5,400 บาท
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)
2) นางสาวระวิวรรณ ชูวิเชียร จ านวน 5,400 บาท
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

18 P8000 2000400419 นครศรีธรรมราช สพป. นครศรีธรรมราช เขต 4 10,800 1) นายณฐกฤต ช่ืนชนะ จ านวน 5,400 บาท
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)
2) นายนิธิกร พรหมจรรย์ จ านวน 5,400 บาท
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางให้ผู้เข้าร่วมการอบรมเชิงปฏิบัติการข้ันพ้ืนฐานพัฒนาผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN) และวิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน 
(Local Trainer ; LT) ทดแทนผู้เกษียณอายุ ลาออก เปล่ียนสายงาน โครงการบ้านนักวิทยาศาสตร์น้อย ประเทศไทย ระดับปฐมวัยและระดับประถมศึกษา 
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ระดับประถมศึกษา

บัญชีแจ้งจัดสรรงบประมาณปี 2569

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ผลผลิต ผู้จบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน
กิจกรรมหลักการยกระดับคุณภาพการศึกษา ตามแนวทางโครงการบ้านนักวิทยาศาสตร์น้อย ประเทศไทย กิจกรรมรอง/ย่อย -

งบด าเนินงาน (ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ) รายจ่ายประจ า 



No. รหัสจังหวัด รหัสหน่วยเบิก จังหวัด สพป. งบประมาณ หมายเหตุ  
จ านวน LN/LT (คน)

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางให้ผู้เข้าร่วมการอบรมเชิงปฏิบัติการข้ันพ้ืนฐานพัฒนาผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN) และวิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน 
(Local Trainer ; LT) ทดแทนผู้เกษียณอายุ ลาออก เปล่ียนสายงาน โครงการบ้านนักวิทยาศาสตร์น้อย ประเทศไทย ระดับปฐมวัยและระดับประถมศึกษา 
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ระดับประถมศึกษา

บัญชีแจ้งจัดสรรงบประมาณปี 2569

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ผลผลิต ผู้จบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน
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งบด าเนินงาน (ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ) รายจ่ายประจ า 

19 P6000 2000400337 นครสวรรค์ สพป. นครสวรรค์ เขต 1 2,000 นางสาวจุฑามาศ ทรายแก้ว
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)

20 P6000 2000400339 นครสวรรค์ สพป. นครสวรรค์ เขต 2 2,000 นายศรันยู ป้อมข า
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

21 P1200 2000400206 นนทบุรี สพป. นนทบุรี เขต 1 1,400 นางสาวสุวิตรา บุญแจ้ง
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

22 P5500 2000400214 น่าน สพป. น่าน เขต 1 10,800 1) นางสาวจิตรานุช สมภารวงค์ จ านวน 5,400 บาท
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)
2) นายสุริยพล ตนภู จ านวน 5,400 บาท
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

23 P3100 2000400427 บุรีรัมย์ สพป. บุรีรัมย์ เขต 4 5,400 นายธนกิจ เสียบไธสง
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

24 P2500 2000400507 ปราจีนบุรี สพป. ปราจีนบุรี เขต 2 1,500 นางสาวอุไรวรรณ ตะวันข้ึน
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

25 P9400 2000400226 ปัตตานี สพป. ปัตตานี เขต 1 6,900 นายมูฮัมหมัดอัรซาด ลือแบซา
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

26 P9400 2000400228 ปัตตานี สพป. ปัตตานี เขต 2 6,900 นางรุสนี เจะเตะ
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)

27 P1400 2000400230 พระนครศรีอยุธยา สพป. พระนครศรีอยุธยา เขต 1 1,500 นางสาวอรญา โต้ตอบ
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

28 P1400 2000400232 พระนครศรีอยุธยา สพป. พระนครศรีอยุธยา เขต 2 1,500 นางสาวชลธิชา ตรีสุขี
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

29 P6500 2000400343 พิษณุโลก สพป. พิษณุโลก เขต 1 2,100 นายอติ เล้ียงเพ็ชร
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

30 P6500 2000400347 พิษณุโลก สพป. พิษณุโลก เขต 3 2,100 นางสาวชลธิชา อินตาเส้า
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

31 P9500 2000400497 ยะลา สพป. ยะลา เขต 3 6,900 นางสาวพัทร์สิตา ภูมิพฤก
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)

32 P2100 2000400268 ระยอง สพป. ระยอง เขต 1 1,600 นางสาวขวัญจิรา ทองเงิน
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

33 P7000 2000400274 ราชบุรี สพป. ราชบุรี เขต 2 1,800 นายนพพล ป้ันอินทร์
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

34 P5200 2000400365 ล าปาง สพป. ล าปาง เขต 3 5,400 นางสาวกาญจนา กามาด
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)

35 P4200 2000400286 เลย สพป. เลย เขต 2 2,000 นายอุดมศักด์ิ สันสมบัติ
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)

36 P9100 2000400159 สตูล สพป. สตูล 3,400 นางสาวนุสซารีนา กอลาบันหลง
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

37 P1100 2000400288 สมุทรปราการ สพป. สมุทรปราการ เขต 1 1,400 นางสาวสุมาลี ศิริเล้ียง
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

38 P7400 2000400161 สมุทรสาคร สพป. สมุทรสาคร 1,400 นางสาวนิศารัตน์ ทับทวี
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)

39 P2700 2000400292 สระแก้ว สพป. สระแก้ว เขต 1 1,700 นางสาวสุวรรณี บุญผาย
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)



No. รหัสจังหวัด รหัสหน่วยเบิก จังหวัด สพป. งบประมาณ หมายเหตุ  
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(Local Trainer ; LT) ทดแทนผู้เกษียณอายุ ลาออก เปล่ียนสายงาน โครงการบ้านนักวิทยาศาสตร์น้อย ประเทศไทย ระดับปฐมวัยและระดับประถมศึกษา 
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ระดับประถมศึกษา

บัญชีแจ้งจัดสรรงบประมาณปี 2569

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ผลผลิต ผู้จบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน
กิจกรรมหลักการยกระดับคุณภาพการศึกษา ตามแนวทางโครงการบ้านนักวิทยาศาสตร์น้อย ประเทศไทย กิจกรรมรอง/ย่อย -

งบด าเนินงาน (ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ) รายจ่ายประจ า 

40 P1900 2000400296 สระบุรี สพป. สระบุรี เขต 1 1,500 นางสาวกมลชนก มาธิสัย
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)

41 P7200 2000400381 สุพรรณบุรี สพป. สุพรรณบุรี เขต 2 1,600 นางสาววรมณ เจริญศรี
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

42 P7200 2000400383 สุพรรณบุรี สพป. สุพรรณบุรี เขต 3 1,600 นายธีรพันธ์ุ ท่ังจันทร์
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)

43 P1500 2000400167 อ่างทอง สพป. อ่างทอง 1,500 นายจารึก นิลศรี
ผู้น าเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Network ; LN)

44 P3400 2000400474 อุบลราชธานี สพป. อุบลราชธานี เขต 3 5,400 นางสาวอนงค์นาฏ ทองทับ
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

45 P3400 2000400478 อุบลราชธานี สพป. อุบลราชธานี เขต 5 5,400 นายณราดล บุตรโสม
วิทยากรเครือข่ายท้องถ่ิน (Local Trainer ; LT)

151,500   รวมเป็นเงิน
หมายเหตุ: สามารถถัวจ่ายได้ทุกรายการ
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